Universidade de Brasília - UnB

 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM
            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília

Coordenação da Pós-Graduação do CEAM

Multiuso I, Bloco C, sala 28/02

Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900

Telefones: (+61) 3107-5935

Email: ppgdh@unb.br

Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

EDITAL Nº 15/2021

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS

HUMANOS E CIDADANIA PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania

(PPGDH/CEAM) no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da Prova Oral dos

cursos de Mestrado e Doutorado Acadêmico.

Resultado Etapa Prova Oral por Sistema de Vaga PPGDH - Edital nº 1/2021

Número de
Inscrição

DOUTORADO SISTEMA DE VAGA

Nota Avaliação Prova
Oral

202100653039253 Doutorado Ampla Concorrência
88,30

202100653039562 Doutorado Ampla Concorrência
85,40

202100653039589 Doutorado Ampla Concorrência
66,10

202100653039685 Doutorado Ampla Concorrência
91,90

202100653039721 Doutorado Ampla Concorrência
88,20

202100653039723 Doutorado Ampla Concorrência
90,30

202100653039705 Doutorado Ampla Concorrência
63,60

202100653039291 Doutorado Ampla Concorrência
85,50

202100653039776 Doutorado Ampla Concorrência
59,40

202100653039647 Doutorado Ampla Concorrência
72,70

202100653039820 Doutorado Ampla Concorrência
Desclassificada

202100653039282 Doutorado Ampla Concorrência
49,80

 Universidade de Brasília - UnB

 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM
            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília

Coordenação da Pós-Graduação do CEAM

Multiuso I, Bloco C, sala 28/02

Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900

Telefones: (+61) 3107-5935

Email: ppgdh@unb.br

Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202100653039844 Doutorado Ampla Concorrência
63,00

202100653039773 Doutorado Ampla Concorrência
50,30

202100653039724 Doutorado Ampla Concorrência
67,70

202100653039855 Doutorado Ampla Concorrência
64,90

202100653039823 Doutorado Ampla Concorrência
Desclassificada

202100653039324 Doutorado Ampla Concorrência
75,20

202100653039651 Doutorado Ampla Concorrência
92,05

202100653039680 Doutorado Ampla Concorrência
66,00

202100653039443 Doutorado Ampla Concorrência
66,33

202100653039424 Doutorado Ampla Concorrência
94,35

202100653039237 Doutorado Ampla Concorrência
86,80

202100653039208 Doutorado Ampla Concorrência
70,03

202100653039642 Doutorado Ampla Concorrência
70,00

202100653039657 Doutorado Ampla Concorrência
65,92

202100653039880 Doutorado Ampla Concorrência
87,10

202100653039789
Doutorado Política de Ação Afirmativa para

indígenas 90,20

202100653039784
Doutorado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 80,70

 Universidade de Brasília - UnB

 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM
            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília

Coordenação da Pós-Graduação do CEAM

Multiuso I, Bloco C, sala 28/02

Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900

Telefones: (+61) 3107-5935

Email: ppgdh@unb.br

Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202100653039514
Doutorado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 62,50

202100653039409
Doutorado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 61,80

202100653039525
Doutorado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 75,90

202100653039621
Doutorado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 78,10

202100653039804
Doutorado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 67,40

202100653039814
Doutorado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 67,60

202100653039848
Doutorado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 82,75

Número de
Inscrição

MESTRADO SISTEMA DE VAGA

Nota Avaliação Prova
Oral

202100652039580 Mestrado Ampla Concorrência
58,90

202100652039241 Mestrado Ampla Concorrência
59,50

202100652039646 Mestrado Ampla Concorrência
75,20

202100652039305 Mestrado Ampla Concorrência
54,30

202100652039667 Mestrado Ampla Concorrência
67,60

202100652039553 Mestrado Ampla Concorrência
50,10

202100652039289 Mestrado Ampla Concorrência
82,10

202100652039859 Mestrado Ampla Concorrência
81,80

202100652039864 Mestrado Ampla Concorrência
81,20

 Universidade de Brasília - UnB

 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM
            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília

Coordenação da Pós-Graduação do CEAM

Multiuso I, Bloco C, sala 28/02

Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900

Telefones: (+61) 3107-5935

Email: ppgdh@unb.br

Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202100652039752 Mestrado Ampla Concorrência
80,08

202100652039333 Mestrado Ampla Concorrência
75,60

202100652039614 Mestrado Ampla Concorrência
64,20

202100652039838 Mestrado Ampla Concorrência
62,10

202100652039756 Mestrado Ampla Concorrência
72,00

202100652039783 Mestrado Ampla Concorrência
60,90

202100652039811 Mestrado Ampla Concorrência
70,80

202100652039618 Mestrado Ampla Concorrência
73,10

202100652039836 Mestrado Ampla Concorrência
84,90

202100652039860 Mestrado Ampla Concorrência
68,90

202100652039623 Mestrado Ampla Concorrência
62,10

202100652039843 Mestrado Ampla Concorrência
63,60

202100652039672 Mestrado Ampla Concorrência
60,55

202100652039661 Mestrado Ampla Concorrência
80,00

202100652039682 Mestrado Ampla Concorrência
61,75

202100652039791 Mestrado Ampla Concorrência
70,08

202100652039726 Mestrado Ampla Concorrência
81,45

202100652039797 Mestrado Ampla Concorrência
61,58

202100652039801 Mestrado Ampla Concorrência
85,10

 Universidade de Brasília - UnB

 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM
            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília

Coordenação da Pós-Graduação do CEAM

Multiuso I, Bloco C, sala 28/02

Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900

Telefones: (+61) 3107-5935

Email: ppgdh@unb.br

Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202100652039720 Mestrado Ampla Concorrência
61,50

202100652039806 Mestrado Ampla Concorrência
78,13

202100652039850 Mestrado Ampla Concorrência
92,25

202100652039866 Mestrado Ampla Concorrência
Desclassificado

202100652039729
Mestrado Política de Ação Afirmativa para

Quilombolas 85,80

202100652039835
Mestrado Política de Ação Afirmativa para

Quilombolas 66,10

202100652039849
Mestrado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 79,80

202100652039336
Mestrado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 55,10

202100652039764
Mestrado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 85,10

202100652039872
Mestrado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 76,40

202100652039439
Mestrado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 61,70

202100652039830
Mestrado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 64,90

202100652039711
Mestrado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 67,70

202100652039818
Mestrado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 66,30

202100652039841
Mestrado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 60,00

202100652039828
Mestrado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 60,30

202100652039846
Mestrado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 70,60

 Universidade de Brasília - UnB

 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM
            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília

Coordenação da Pós-Graduação do CEAM

Multiuso I, Bloco C, sala 28/02

Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900

Telefones: (+61) 3107-5935

Email: ppgdh@unb.br

Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202100652039831
Mestrado Política de Ação Afirmativa para

Negros(as) 63,70

202100652039770 Mestrado Política de Ação Afirmativa Indígena
81,50

Brasília, 01 de dezembro de 2021

Menelick de Carvalho Netto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares

Universidade de Brasília